



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.10.2013 № 1900-па

О внесении изменений и дополнения в постановление администрации города Южно-Сахалинска от 29.10.2010 № 2038 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений городского округа «Город Южно-Сахалинск», а также утверждения их уставов и внесения в них изменений»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 37, 41 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска **постановляет**:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от 29.10.2010 № 2038 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений городского округа «Город Южно-Сахалинск», а также утверждения их уставов и внесения в них изменений» следующие изменения и дополнение:

1.1. В Порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений городского округа «Город Южно-Сахалинск», а также утверждения их уставов и внесения в них изменений, утвержденном постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 29.10.2010 № 2038:

1.1.1. В абзаце 2 пункта 1.2. слова «структурного подразделения, являющегося юридическим лицом, определяемом при создании, реорганизации муниципального учреждения» заменить словами «отраслевого (функционального) органа администрации города Южно-Сахалинска, определяемого при создании, реорганизации муниципального учреждения»;

1.1.2. В пункте 5.1., абзаце 8 пункта 5.2.4. слова «структурного подразделения» заменить словами «отраслевого (функционального) органа администрации города Южно-Сахалинска»;

1.1.3. В абзаце 3 пункта 1.2. слова «Департаментом архитектуры, градостроительства и управления недвижимостью» заменить словом «администрацией»;

1.1.4. Пункт 1.2. дополнить абзацем 4 следующего содержания:

«Функции собственника имущества осуществляются Департаментом по управлению муниципальным имуществом администрации города Южно-Сахалинска.»;

1.1.5. В абзаце 2 пункта 2.4., в пункте 3.3. слова «структурным подразделением, которое» заменить словами «отраслевым (функциональным) органом администрации города Южно-Сахалинска, который»;

1.1.6. В абзаце 3 пункта 2.4., пунктах 2.7., 4.3. слова «структурным подразделением» заменить словами «отраслевым (функциональным) органом администрации города Южно-Сахалинска»;

1.1.7. Пункт 2.5. изложить в следующей редакции:

«2.5. Сведения об имуществе, закрепляемом за муниципальным учреждением, подготавливаются Департаментом по управлению муниципальным имуществом администрации города Южно-Сахалинска совместно со структурным подразделением аппарата администрации города Южно-Сахалинска в том случае, если функции и полномочия учредителя муниципального учреждения осуществляются администрацией города Южно-Сахалинска непосредственно, либо отраслевым (функциональным) органом администрации города Южно-Сахалинска, указанным в пункте 2.4 настоящего Порядка.»;

1.1.8. В пунктах 2.6., 5.1. слова «Департаментом архитектуры, градостроительства и управления недвижимостью» заменить словами «Департаментом по управлению муниципальным имуществом администрации»;

1.1.9. В пункте 4.4. слова «со структурными подразделениями администрации города Южно-Сахалинска, указанными в пункте 2.6 настоящего Порядка» заменить словами «с Департаментом по управлению муниципальным имуществом администрации города Южно-Сахалинска, Финансовым управлением администрации города Южно-Сахалинска, Департаментом экономического развития администрации города Южно-Сахалинска»;

1.1.10. В абзаце 1 пункта 4.5. слова «структурное подразделение, осуществляющее функции и полномочия учредителя муниципального учреждения, ответственное за осуществление ликвидационных процедур, обязано» заменить словами «отраслевой (функциональный) орган администрации города Южно-Сахалинска, осуществляющий функции и полномочия учредителя муниципального учреждения, ответственный за осуществление ликвидационных процедур, обязаны»;

1.1.11. В абзацах 3, 4 пункта 4.6. слова «структурное подразделение, осуществляющее функции и полномочия учредителя муниципального учреждения, ответственное» заменить словами «отраслевой (функциональный) орган администрации города Южно-Сахалинска, осуществляющий функции и полномочия учредителя муниципального учреждения, ответственный»;

1.1.12. В абзаце 2 пункта 4.8. слова «Департаменту архитектуры, градостроительства и управления недвижимостью» заменить словами «Департаменту по управлению муниципальным имуществом администрации».

1.2. В Форме примерного устава муниципального казенного учреждения, утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 29.10.2010 № 2038:

1.2.1. В грифе согласования слова «Департамент архитектуры, градостроительства и управления недвижимостью» заменить словами «Департамент по управлению муниципальным имуществом администрации»;

1.2.2. В грифе утверждения слова «наименование структурного подразделения администрации города Южно-Сахалинска, осуществляющего» заменить словами «Администрация города Южно-Сахалинска либо отраслевой (функциональный) орган администрации города Южно-Сахалинска, осуществляющий»;

1.2.3. В абзаце 2 пункта 1.3. слова «структурного подразделения» заменить словами «отраслевого (функционального) органа»;

1.2.4. В пункте 3.1. слова «Департамента архитектуры, градостроительства и управления недвижимостью» заменить словом «администрации».

1.3. В Форме примерного устава муниципального бюджетного учреждения, утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 29.10.2010 № 2038:

1.3.1. В грифе согласования слова «Департамент архитектуры, градостроительства и управления недвижимостью» заменить словами «Департамент по управлению муниципальным имуществом администрации»;

1.3.2. В грифе утверждения слова «наименование структурного подразделения администрации города Южно-Сахалинска, осуществляющего» заменить словами «Администрация города Южно-Сахалинска либо отраслевой (функциональный) орган администрации города Южно-Сахалинска, осуществляющий»;

1.3.3. В абзаце 2 пункта 1.3. слова «структурного подразделения» заменить словами «отраслевого (функционального) органа»;

1.3.4. В пункте 3.2. слова «Департамента архитектуры, градостроительства и управления недвижимостью» заменить словом «администрации».

1.4. В Форме примерного устава муниципального автономного учреждения, утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 29.10.2010 № 2038:

1.4.1. В грифе согласования слова «Департамент архитектуры, градостроительства и управления недвижимостью» заменить словами «Департамент по управлению муниципальным имуществом администрации»;

1.4.2. В грифе утверждения слова «наименование структурного подразделения администрации города Южно-Сахалинска, осуществляющего» заменить словами «Администрация города Южно-Сахалинска либо отраслевой (функциональный) орган администрации города Южно-Сахалинска, осуществляющий»;

1.4.3. В абзаце 2 пункта 1.3. слова «структурного подразделения» заменить словами «отраслевого (функционального) органа»;

1.4.4. В пункте 3.2. слова «Департамента архитектуры, градостроительства и управления недвижимостью» заменить словом «администрации».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на вице-мэров по курируемым направлениям.

Исполняющий обязанности мэра города

С.А.Надсадин